2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	16 февраля 2018 года
	г.Михайловск
	№ 39

О внесении изменений и дополнений в Положение об отделе культуры администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 27.12.2011 № 296 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 26.02.2016 № 358, от 17.02.2017 № 479, от 27.04.2017 № 500)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 08.12.2017 №1469 «О создании муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Шпаковского района», от 24.01.2018 №38 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты Шпаковский вестник», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.В разделе 2. Основные цели отдела культуры
1.1.Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.»;
1.2.Дополнить подпунктом 2.1.6 следующего содержания:
«2.1.6.Создание условий для обеспечения прав граждан на доступ                   к информации о деятельности органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края.».
2.В разделе 4. Основные функции отдела культуры
2.1.Подпункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:
«4.1.4.Отдел осуществляет функции и полномочия учредителя от имени Шпаковского муниципального района Ставропольского края в отношении муниципальных учреждений дополнительного образования Шпаковского района в сфере культуры и искусства, муниципального казенного учреждения культуры «Организационно-методический центр Шпаковского муниципального района», муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Шпаковского района», муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты Шпаковский вестник».
На правах главного распорядителя бюджетных средств вносит предложения по формированию проекта бюджета Шпаковского муниципального района в сфере культуры, дополнительного образования                 в сфере культуры и искусства, средств массовой информации и осуществляет финансовый контроль за использованием финансовых средств подведомственных учреждений.».

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                          с 01 февраля 2018 года.

	Исполняющий обязанности
главы Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
В.П.Шиянов

	Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]В.Ф.Букреев